
 
 

EDITAL Nº 59/2025–PROGRAD 

 

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO DA UFAC 

CRONOGRAMA DO SORTEIOS DOS TEMAS PARA A PROVA DIDÁTICA 

 

A Banca Examinadora da Área 10 – Psicologia da Educação, convoca os candidatos abaixo 

relacionados para o sorteio dos temas para a Prova Didática. 

 

Ordem 
Nº de 

Inscrição 
Candidato 

Data/horário 

do sorteio do 

tema 

Data/horário 

da Prova 

Didática 

1º 7499 Sarah Lyne Teles de Oliveira 
03/11/25 

08:00 

04/11/25 

08:00 

2º 7504 Klebe Miranda de Lima  
03/11/25 

09:10 

04/11/25 

09:10 

3º 7526 Adailton Gadelha de Oliveira 
03/11/25 

10:20 

04/11/25 

10:20 

4º 7537 Vanessa Libanio Alemão 
03/11/25 

11:30 

04/11/25 

11:30 

5º 7541 Rodrigo da Cunha Gomes 
03/11/25 

14:00 

04/11/25 

14:00 

6º 7552 Bárbara do Vale Martins 
03/11/25 

15:10 

04/11/25 

15:10 

7º 7569 Bruna Estefany Silva de Barros  
03/11/25 

16:20 

04/11/25 

16:20 

8º 7578 Marcos Gomes Moreira 
03/11/25 

17:30 

04/11/25 

17:30 

9º 7581 Jade Souza Pinheiro  
04/11/25 

08:00 

05/11/25 

08:00 

10º 7591 Gilmar Cavalcante de Melo  
04/11/25 

09:10 

05/11/25 

09:10 

11º 7592 Renis Ramos Silva – 10:20 
04/11/25 

10:20 

05/11/25 

10:20 

12º 7605 
Edwardy Oliveira Benicio de 

Melo  

05/11/25 

08:00 

06/11/25 

08:00 

13º 7609 Soraia Oliveira de Souza  
05/11/25 

09:10 

06/11/25 

09:10 

14º 7639 Luana Sacha Gomes de Souza  
05/11/25 

10:20 

06/11/25 

10:20 

15º 7644 Thais Santos da Cruz  
05/11/25 

11:30 

06/11/25 

11:30 



 

16º 7650 Eline Cristiane Rodrigues Ribeiro 
06/11/25 

08:00 

07/11/25 

08:00 

17º 7662 Ana Ingridy Silva Rodrigues  
06/11/25 

09:10 

07/11/25 

09:10 

18º 7686 Luciana Ferreira de Lira  
06/11/25 

10:20 

07/11/25 

10:20 

19º 7695 Everton de Lima Freire  
06/11/25 

11:30 

07/11/25 

11:30 

 

 

Local de realização do sorteio dos temas: Sala de Defesa do Centro de Educação, Letras e Artes - 

CELA/UFAC. 

Local de realização da Prova Didática: Sala de Defesa do Centro de Educação, Letras e Artes - 

CELA/UFAC. 


