

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Acre Pró-Reitoria de Graduação



EDITAL Nº 59/2025-PROGRAD

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO DA UFAC CRONOGRAMA DO SORTEIOS DOS TEMAS PARA A PROVA DIDÁTICA

A Banca Examinadora da Área 10 – **Psicologia da Educação**, convoca os candidatos abaixo relacionados para o sorteio dos temas para a Prova Didática.

Ordem	Nº de Inscrição	Candidato	Data/horário do sorteio do tema	Data/horário da Prova Didática
1°	7499	Sarah Lyne Teles de Oliveira	03/11/25 08:00	04/11/25 08:00
2°	7504	Klebe Miranda de Lima	03/11/25 09:10	04/11/25 09:10
3°	7526	Adailton Gadelha de Oliveira	03/11/25 10:20	04/11/25 10:20
4°	7537	Vanessa Libanio Alemão	03/11/25 11:30	04/11/25 11:30
5°	7541	Rodrigo da Cunha Gomes	03/11/25 14:00	04/11/25 14:00
6°	7552	Bárbara do Vale Martins	03/11/25 15:10	04/11/25 15:10
7°	7569	Bruna Estefany Silva de Barros	03/11/25 16:20	04/11/25 16:20
8°	7578	Marcos Gomes Moreira	03/11/25 17:30	04/11/25 17:30
9°	7581	Jade Souza Pinheiro	04/11/25 08:00	05/11/25 08:00
10°	7591	Gilmar Cavalcante de Melo	04/11/25 09:10	05/11/25 09:10
11°	7592	Renis Ramos Silva – 10:20	04/11/25 10:20	05/11/25 10:20
12°	7605	Edwardy Oliveira Benicio de Melo	05/11/25 08:00	06/11/25 08:00
13°	7609	Soraia Oliveira de Souza	05/11/25 09:10	06/11/25 09:10
14°	7639	Luana Sacha Gomes de Souza	05/11/25 10:20	06/11/25 10:20
15°	7644	Thais Santos da Cruz	05/11/25 11:30	06/11/25 11:30



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Acre Pró-Reitoria de Graduação



16°	7650	Eline Cristiane Rodrigues Ribeiro	06/11/25 08:00	07/11/25 08:00
17°	7662	Ana Ingridy Silva Rodrigues	06/11/25 09:10	07/11/25 09:10
18°	7686	Luciana Ferreira de Lira	06/11/25 10:20	07/11/25 10:20
19°	7695	Everton de Lima Freire	06/11/25 11:30	07/11/25 11:30

Local de realização do sorteio dos temas: Sala de Defesa do Centro de Educação, Letras e Artes - CELA/UFAC.

Local de realização da Prova Didática: Sala de Defesa do Centro de Educação, Letras e Artes - CELA/UFAC.